ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
Верхнеподпольненского сельского поселения от 28.10.2022 № 60

«Об установлении  земельного налога»
Принято Собранием депутатов                                                                29.11.2024
В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Собрание депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 28.10.2022 № 60 «Об установлении  земельного налога» следующие изменения:

1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Положения подпункта 6 пункта 3 настоящего решения применяются к правоотношениям, связанным с уплатой земельного налога за налоговые периоды 2021, 2022, 2023 и 2024 годов.».
2. Решение подлежит официальному опубликованию в муниципальном печатном органе Верхнеподпольненского сельского поселения – газете «Местные Ведомости».
3. Разместить решение на официальном сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и муниципальной собственности Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения – Головина А.В.
Председатель Собрания депутатов -

Глава Верхнеподпольненского                                                            Терских Т.Н.

сельского поселения

х. Верхнеподпольный

29.11.2024 № ____
Решение вносит отдел экономики и финансов

Администрации Верхнеподпольненского

сельского поселения

Пояснительная записка

К проекту решения Собрания депутатов Верхнеподпольненского

сельского поселения № ___  от _________

Настоящая пояснительная записка содержит комментарий к проекту решения «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 28.10.2022 № 60 «Об установлении  земельного налога»

Предусмотрено освобождение от уплаты земельного налога граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации, граждан, заключивших в связи с участием в специальной военной операции контракт о прохождении военной службы или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации), а также их супруга (супруг), несовершеннолетние дети, родители (усыновители) за налоговые периоды 2021,2022, 2023и 2024 годов.
2.Финансово-экономическое обоснование проекта решения.

Принятие рассматриваемого проекта решения не повлечёт принятия новых и увеличения объёма действующих расходных обязательств муниципального образования «Верхнеподпольненское  сельское поселение».